
令和 6年 12月吉日 

新入学児童保護者 様 

伊勢崎市立広瀬小学校 

校 長   神 立  誠  

 

令和７年度新入学児童「保護者説明会」の開催について（ご案内） 

 

 師走の候、新入学児童の保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、来年度に入学されるお子様や保護者の皆様が安心して入学の日を迎えることがで

きますよう、下記により新入学児童保護者説明会を開催いたします。 

 つきましては、ご多用の折、誠に恐縮に存じますがご出席くださいますようご案内申し上げます。なお、

この説明会は保護者対象ですので、新入学児童の出席は必要ありません。 

 

記 

 

１．日 時   令和７年１月２３日（木）１４：００～１５：００ 〔受付：１３：３０～１３：５０〕 

 

２．場 所   伊勢崎市立広瀬小学校 体育館 

 

３．内 容   （予定） 

   （１） 本校の概要 

   （２） ＰＴＡ活動について 

   （３） 学校の１日、主な約束事、入学に備えて 

   （４） 学校保健について 

   （５） 給食費の銀行振替等について 

   （６） 通学路及び交通安全について 

   （７） 質疑応答 

※ 説明会終了後、学用品の販売をします。（支払いは現金のみ）  

算数セット（3,200円）  引き出し（900円）  クレヨン（800円）  色えんぴつ（800円） 

       ねん土工作版（400 円：持っていない児童のみ）   ねん土ケース（300 円：持っていない児童のみ） 

 

４．提出物   家庭調査票 

★ やむを得ぬ事情により１月２３日に参加できない場合は、必ず事前に学校まで電話連絡を 

   お願いいたします。（℡ 0270-25-4453 ） 

★ その他、「保護者説明会」に関する変更や連絡については「広瀬小学校ホームベージ」 

（http://www.isesaki-school.ed.jp/hirosesyo/school.html）にて確認してください。 

※ スリッパ等を必ずお持ちください。 

※ なるべく徒歩や自転車にてご来校ください。車で来校せざるを得ない場合には、東門から入り、 

校舎北側に駐車してください。なお、校内では徐行してください。 

 



令和６年１２月吉日 

新入学児童保護者 様 

伊勢崎市立広瀬小学校 

校 長   神 立  誠  

 

令和７年度新入学児童「学習見学会」について（ご案内） 

 

 師走の候、新入学児童の保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時       令和７年２月６日（木）９：３５～１０：２０ 〔受付 ９：１５～９：３０〕 

２．場 所       伊勢崎市立広瀬小学校 〔受付場所：児童西玄関〕 

３．内 容（予定） １年教室の学習参観及び１年生との交流 

４．引 率       新入学児童の引率は、ご家庭でお願いいたします。 

幼稚園・保育園・こども園・保育所等で引率可能かどうかは通っている園 

におたずねください。 

 

※ 体育館空調工事に伴い、受付場所が体育館から西玄関に変更になりました。 

※ 上履きやスリッパなど、履き物を必ずお持ちください。 

※ なるべくお子様と一緒に歩いてご来校ください。車で来校せざるを得ない場合には、 

東門から入り、校舎北側駐車場に駐車してください。なお、校内では徐行してください。 


